ШЕШШ5 СТР АЛИЯ МУЕИ11Щ1САЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район

от 29 октября 2021 г. № 1608 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Темрюкский район

«Социальная поддержка граадан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального, образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с увеличением объемов
финансирования муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Социальная поддержка граждан» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1608 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Социальная поддержка граждан», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу абзац в) подпункта 1 пункта 1, абзац в)
подпункта 2 и подпункт 3 пункта 3, абзац в) подпункта 1 и подпункт 2 пункта
4 приложения к постановлению администрации муниципального, образования
Темрюкский район от 24 августа 2023 г. № 1339 «О внесении изменений :-в
постановление администрации муниципального образования Темрюкский
район от 29 октября 2021 г. № 1608 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования Темрюкский район «Социальная
поддержка граждан».

3. Отделу информатизации и‘взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановлена
администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 октября
2021 г. № 1608 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Социальная поддержка граждан» вступает в
силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
гр v v ;//-s / \ llUalljlCnyiu \ roll
Темрюкский район {§ делопроизводства)!» Ф-В-Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
му н и । тиггалчного образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район

от 29 октября 2021 г. № 1608 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Социальная поддержка граждан»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Социальная поддержка
граждан» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муиипипалчной программы изложить
в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной
программы, тыс. рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Год ы реализ алии федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 111986,9 0,0 103661,9 8325,0 0,0
2023 127617,4 0,0 106976,8 20640,6 0,0
2024 120773,2 0,0 111236,6 9536,6 0,0
2025 123217,3 0,0 113680,7 9536,6 0,0
Всего 483594,8 0,0 435556,0 48038,8 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

>
расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается аббревиатура (например, СЦ1, СЦ2).
<2> Указывается с точностью до одного знака после занятой.
<3> Указывается при наличии указанных расходов. ’

»;
2. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) позицию «Объем финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Предоставление мер социальной

поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с муниципальными организациями муниципального
образования Темрюкский район» (далее — подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
«

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>

Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Г ОДЫ реализации федеральный .

бюджет
краевой
бюджет

ЗМбСТНЬГИ
бюджет

внебюджетные
источники

2022 233,0 0,0 0,0 233,0 0,0
2023 304,0 0,0 0,0 304,0 0,0
2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
Всего 937,0 0,0 0,0 937,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образованна Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<2> Указывается при наличии указанных расходов

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятии подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОШ’ИЯТИЙ ПОДОРОГРАММЫ
^«Предоставление мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с

муниципальными организациями муниципального образования Темрюкский район»

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ме

ро
пр

ия
ти

я

Л
V
о 1

Го
ды

 ре
ал

из
ац

ии

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 *2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспеченность муниципальных учреждений (предприятий) квалифицированными кадрами посредством

целевой подготовки

1 2 з 1 4 1 5 11 б 1 7 | 8 1 9 ||. 10 1 11
1.1 Задача 1.1 Оказание мер социальной поддержки (выплата стипендии) гражданам, заключившим договоры о целевом

обучении, в период их обучения
1.1.1 Выплата

муниципальной
стипендии
согласно
договорам

2022 233,0 0,0 0,0 233,0 0,0 Количество
получателей

му ни цп нальной

Адм и н устранил
муниципального

образования
Темрюкский

район,
отдел

муниць дальной
службы и
кадровой
работы,

управление
образованием,

управление
капитального

строительства и
топливно-

энергетического
комплекса,

му ници1 <я ттьные
учреждения

(пр едприятия)
муниципального

образования
Темрюкский

район

2023 304,0 0,0 0,0 304,0 0,0
2024 200,0 0,0 • 0,0 200,0 0,0
2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 • стипендии,

в том числе по годам:
2022 год - 26 чел.;
2023 год-23 чел.;
2024 год-23 чел.;
2025 год-23 чел.

всего 937,0 0,0 0,0 937,0 0,0 X

Итого по
подпрограмме

2022 ' 233,0 0,0 0,0 233,0 0,0 X X
2023 304,0 0,0 0,0 304,0 0,0
2024 ^200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2025 20'0,0 0,0 0,0 200,0 0,0

всего •937,0 0,0 0,0 937,0 0,0

Il 2 | 3 I 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 I И

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые тта капитальные вложения в объекты капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную, собственность, присваивается
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятии («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей,
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».
. 3. В приложении 3 к муниципальной программе:

1) позицию «Объем финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования Темрюкский район» (далее - подпрограмма 3)
изложить в следующей редакции:
« _____ _________________ ____
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Годы реализации федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 8092,0 0,0 0,0 8092,0 0,0
2023 20336,6 0,0 0,0 20336,6 0,0
2024. 9336,6 0,0 0,0 9336,6 0,0
2025 9336,6 0,0 0,0 9336,6 0,0
Всего 47101,8 0,0 0,0 47101,8 0,0
расходы, связанные с реализацией проектов или программ О
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 ■0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 .0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

<1> Указывается с точностью до одного знака после запятой.
<2> Указывается при наличии указанных расходов

»:
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: -

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЕ!
«Развитие мер социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального образования

Темрюкский район»

СЛ

№..
н/п-

Наименование
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ым

ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й а

фе
де

ра
ль

ны
й

бю
дж

ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

а
h

а 1
? а
3 s
□. S

1
йf-

1 • 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на

территории муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Повышени^уровня и качества жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории

муниципального образования Темрюкский район

1.1.1 Пенсионное
обеспечение за
выслугу лёг ЛЕЩ,
замещавших
муниципальные
должности и
должности
му и и 1 цшальнои
службы в
органах местного
самоуправления
му н и ци 1 сального
образования
Темрюкский
район

2022 7408,0 0,0 0,0 7408,0 0,0 Повышение уровня
и качества жизни
лид, замещавших
муництиття ч книге
должности и
должности
мун.и ципальной
службы, в том
числе по годам:
2022 год—50 чел.;
2023 год-53 чел.;
2024 год-56 чел.;
2025 год-59 чел.

Администрация
муниципального
образования
Темрюкский район,
отдел
муниципальной
службы и кадровой
работы

2023 8604,6 0,0 0,0 8604,6 0,0
2024 8604,6 0,0 0,0 8604,6 0,0
2025 8604,6 0,0 0,0 8604,6 0,0

всего 33221,8 0,0 0,0 33221,8 0,0 X

1.1.2 Предоставление
ежемесячной
доплаты к
пенсии
гражданам,
имеющих звание
«Почетный
пряжка нин
муниципального
образования .
Темрюкский
район»

2022 684,0 0,0 0,0 684,0 0,0 Повышение уровня
и качества жизни
граждан, имеющих
звание «Почетный
гражданин
муниципального
образования
Темрюкский
район», в том .числе
по годам: '
2022 год —19 чел.;
2023 год-21 чел.;
2024 год—23 чел.;
2025 год-25 чел.

Администрация
муниципального
образования
Темрюкский район,
отдел

службы и кадровой
работы

2023 702,0 0,0 0,0 702,0 0,0
2024 702,0 0,0 0,0 702,0 0,0
2025 702,0 0,0 0,0 702,0 0,0

всего 2790,0 0,0 0,0 2790,0 0,0 X

1.1.3 Предоставление - 2022 ’ 0,0 0,0 0,0 • 0?0' 0,0 При наступлении АдаигЩисг рация

единовременной
выплаты лицу,
взявшему на себя
обязательства
осуществлять
погребение,
изготовление и
установку
надгробия в
случае смерти
лица,
удостоенного
звания
«Почетный
гражданин
му ни11,и । сального
образования
Темрюкский
район»

2023 30,0 0,0 0,0 • 30,0 0,0 случая-
100% выполнение
функций

муниципального
образования
Темрюкский район,
отдел
муниципальной
службы и кадровой
работы

2024 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2025 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
всего 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 X

1.1.4 Предоставление
единовременной
выплаты членам
семей отдельных
категорий
граждан,
принимающих
(при н и мавших)
участие в
специальной
военной
операции

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
получателей меры
социальной
поддержки

Администрация
МуШп Т>~ЙТГ Я ТИЧУГОТ 0
образования
Темрюкский район,
УВП

2023 9500,0 0,0 0,0 9500,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0’ 0,0
всего 9500,0 0,0 0,0 9500,0 0,0

1.1.5 Предоставление
материальной
помощи

* 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
получателей меры
социальной

Администрация
муЯТ4пипагпчттого
образования

.2023 ’ 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0. 0,0 0,0

гражданам,
попавшим в
трудную
жизненную
ситуацию, '
проживающим
на территории
му н и ци 11 ального
образования
Темрюкский
район

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поддержки Темрюкский район.
УВДвсего 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

• -

Итого по
подпрограмме

2022 8092,0 0,0 0,0 8092,0 0,0 X X
2023 20336,6 0,0 0,0 • 20336,6 0,0
2024 9336,6 0,0 0,0 9336,6 0,0
2025 9336,6 0,0 0,0 9336,6 0,0
всего 47101,8 0,0 0,0 47101,8 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной
собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение
установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года№ 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус
«2»;
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов,
присваивается статус «3»;
если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.

* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муни.ци! гального проекта.

»•
Заместитель главы ‘ X //
муниципального образования -----~ С?//
Темрюкский район М.М. Погиба